
 

Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 
 

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 Biudžetinė įstaiga, Lietuvininkų g. 8, LT-99185 Šilutė, tel. +370 441 53110,  +370 441 52330 

 el. p. kontrole@silute.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188698374 
 

Šilutės rajono savivaldybės tarybai 
 

Šilutės rajono savivaldybės merui 
 

 

 

AUDITO IŠVADA 

DĖL 2025 METŲ ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO, SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IR TURTO NAUDOJIMO  
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Šilutė 

 

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL SAVIVALDYBĖS METINIŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO  
 

Mes atlikome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio 

auditą.  

Mūsų nuomone, 2025 metų Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir 

teisingą įtrauktų į savivaldybės grupę viešojo sektoriaus subjektų 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę 

būklę, 2025 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, išskyrus dėl 

neteisingai įtrauktų paprastojo remonto darbų į apskaitos registro „Nebaigta statyba“ sąskaitą 

1210111, kurie yra ne ilgalaikis turtas, o paprastojo remonto darbai, vertė – 1 310 875,77 Eur. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami besąlyginei 

nuomonei dėl Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

 

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL SAVIVALDYBĖS METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINIO 

Mes atlikome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio auditą.  

Mūsų nuomone 2025 metų Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
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PAGRINDAS PAREIKŠTI BESĄLYGINĘ NUOMONĘ DĖL SAVIVALDYBĖS METINIŲ 

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 

besąlyginei nuomonei dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pagrįsti. 

 

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITOJE PATEIKTI FINANSINIAI DUOMENYS 

 

Mūsų nuomonė apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veiklos ataskaitoje, o nuomonė apie 

Savivaldybės veiklos ataskaitą neteikiama. Atlikdami Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 

auditą perskaitėme ir susipažinome su informacija, pateikta Savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Mes įvertinome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktus finansinius 

duomenis ir įsitikinome, kad jie atitinka Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių duomenis. 

 

BESĄLYGINĖ NUOMONĖ DĖL SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO BEI 

NAUDOJIMO  

 

Mes atlikome 2025 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo, kitų piniginių lėšų ir turto 

valdymo bei naudojimo auditą.  

Mūsų nuomone, 2025 metų Savivaldybės biudžetas visais reikšmingais atžvilgiais 

parengtas, patvirtintas, patikslintas ir vykdytas laikantis teisės aktų reikalavimų, o lėšos ir turtas 

valdomi bei naudojami teisėtai ir įstatymų nustatytiems tikslams, išskyrus  dėl neteisingai įtrauktų 

paprastojo remonto darbų į apskaitos registro „Nebaigta statyba“ sąskaitą 1210111, kurie yra ne 

ilgalaikis turtas, o paprastojo remonto darbai, vertė – 1 310 875,77 Eur. 

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami besąlyginei 

nuomonei dėl Savivaldybės lėšų ir turto valdymo bei naudojimo pagrįsti. 

 

VADOVYBĖS ATSAKOMYBĖ UŽ SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINĮ, 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ BEI TURTO VALDYMĄ BEI NAUDOJIMĄ 

 

Šilutės rajono savivaldybės administracija atsakinga už savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio parengimą, ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus bei savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir 

teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio 

sudarymą. Savivaldybės meras sudaro ir teikia Savivaldybės tarybai savivaldybės biudžeto 

projektą, biudžeto tikslinimą ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį, administruoja savivaldybės 

biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą, 

administruoja savivaldybės turtą. Meras pasirašo savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį ir pateikia 

Tarybai tvirtinti. Už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių sudarymą atsakingi viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai. 
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AUDITORIAUS ATSAKOMYBĖ UŽ AUDITĄ  

 

Auditą atlikome pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kurie 

apima tarptautinius audito standartus. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal 

Savivaldybių kontrolierių asociacijos etikos kodeksą ir įvykdėme kitus šiame kodekse nustatytus 

etikos reikalavimus. 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar 2025 m. savivaldybės finansinių 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyti dėl apgaulės ar 

klaidos, ir parengti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 

yra, visada galima nustatyti audito, kuris atliekamas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus. Iškraipymai, kurių gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 

reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos 

vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo 

ataskaitomis. 

Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus 

atsakomybė už auditą“. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų besąlyginei nuomonei pagrįsti dėl finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo bei naudojimo. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis dėl audito 

apimties ir atlikimo laiko bei pastebėjimų, kuriuos nustatėme audito metu. Audito išvadą teikiame 

kartu su audito ataskaita.  

 

 

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                     Jolita Stonkuvienė 


